
Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

1 / 11

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:38844-2023:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Banská Bystrica: Služby súvisiace s ťažbou dreva
2023/S 015-038844

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Služby

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 36038351
Poštová adresa: Námestie SNP 8
Mesto/obec: Banská Bystrica
Kód NUTS: SK Slovensko
PSČ: 97566
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Peter Fedor
E-mail: peter.fedor@lesy.sk 
Telefón:  +421 907916612
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.lesy.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/456729
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://josephine.proebiz.com/
sk/promoter/tender/36829/general

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: správa lesného a iného majetku vo vlastníctve SR

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Lesnícke služby v ťažbovom procese na organizačnej zložke OZ Šariš na obdobie 2023 - 2026opakovaná 2x
Referenčné číslo: 1/2023_OZ Šariš_ŤČ 2023_2026_2x

II.1.2) Hlavný kód CPV
77211000 Služby súvisiace s ťažbou dreva

II.1.3) Druh zákazky
Služby

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

1 / 11

mailto:peter.fedor@lesy.sk
http://www.lesy.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/456729
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/456729
https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/36829/general
https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/36829/general


Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

2 / 11

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je realizácia služieb v ťažbovom procese. Lesnícke služby predstavujú proces zahrňujúci
výrub stromov, sústreďovanie dreva na odvozné miesto a manipuláciu drevnej hmoty na odvoznom mieste. Ide
o odbornú činnosť zameranú na trvalo udržateľné hospodárenie v lesoch takým spôsobom a v takom rozsahu,
aby sa uchovala ich biologická diverzita, odolnosť, produkčná a obnovná schopnosť, životnosť a schopnosť
plniť funkcie lesov. Ide o diferencované hospodárenie v lesoch, pri ktorom sa zohľadňujú rozmanité prírodné,
porastové, hospodárske, ekonomické a spoločenské podmienky a požiadavky uplatnené pri vyhotovení a
realizácií programu starostlivosti o lesy a postupy podľa osobitných predpisov pri odstraňovaní následkov
mimoriadnych okolností a nepredvídaných škôd na lesoch.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 4 186 924.26 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: áno
Ponuky možno predkladať na všetky časti

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
VC LS Hanušovce Lipníky
Časť č.: časť 9

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
77230000 Služby súvisiace s lesníctvom

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
LS Hanušovce Lipníky

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je realizácia služieb v ťažbovom procese. Lesnícke služby predstavujú proces zahrňujúci
výrub stromov, sústreďovanie dreva na odvozné miesto a manipuláciu drevnej hmoty na odvoznom mieste. Ide
o odbornú činnosť zameranú na trvalo udržateľné hospodárenie v lesoch takým spôsobom a v takom rozsahu,
aby sa uchovala ich biologická diverzita, odolnosť, produkčná a obnovná schopnosť, životnosť a schopnosť
plniť funkcie lesov. Ide o diferencované hospodárenie v lesoch, pri ktorom sa zohľadňujú rozmanité prírodné,
porastové, hospodárske, ekonomické a spoločenské podmienky a požiadavky uplatnené pri vyhotovení a
realizácií programu starostlivosti o lesy a postupy podľa osobitných predpisov pri odstraňovaní následkov
mimoriadnych okolností a nepredvídaných škôd na lesoch.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 1 202 530.00 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 01/03/2023
Koniec: 31/12/2026
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

2 / 11



Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

3 / 11

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
VC na LS Hanušovce Kuková
Časť č.: časť 12

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
77230000 Služby súvisiace s lesníctvom

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
LS Hanušovce Kuková

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je realizácia služieb v ťažbovom procese. Lesnícke služby predstavujú proces zahrňujúci
výrub stromov, sústreďovanie dreva na odvozné miesto a manipuláciu drevnej hmoty na odvoznom mieste. Ide
o odbornú činnosť zameranú na trvalo udržateľné hospodárenie v lesoch takým spôsobom a v takom rozsahu,
aby sa uchovala ich biologická diverzita, odolnosť, produkčná a obnovná schopnosť, životnosť a schopnosť
plniť funkcie lesov. Ide o diferencované hospodárenie v lesoch, pri ktorom sa zohľadňujú rozmanité prírodné,
porastové, hospodárske, ekonomické a spoločenské podmienky a požiadavky uplatnené pri vyhotovení a
realizácií programu starostlivosti o lesy a postupy podľa osobitných predpisov pri odstraňovaní následkov
mimoriadnych okolností a nepredvídaných škôd na lesoch.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 790 530.00 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 01/03/2023
Koniec: 31/12/2026
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
VC na LS Bardejov- Becherov

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

3 / 11



Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

4 / 11

Časť č.: časť 16

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
77230000 Služby súvisiace s lesníctvom

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
LS Bardejov- Becherov

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je realizácia služieb v ťažbovom procese. Lesnícke služby predstavujú proces zahrňujúci
výrub stromov, sústreďovanie dreva na odvozné miesto a manipuláciu drevnej hmoty na odvoznom mieste. Ide
o odbornú činnosť zameranú na trvalo udržateľné hospodárenie v lesoch takým spôsobom a v takom rozsahu,
aby sa uchovala ich biologická diverzita, odolnosť, produkčná a obnovná schopnosť, životnosť a schopnosť
plniť funkcie lesov. Ide o diferencované hospodárenie v lesoch, pri ktorom sa zohľadňujú rozmanité prírodné,
porastové, hospodárske, ekonomické a spoločenské podmienky a požiadavky uplatnené pri vyhotovení a
realizácií programu starostlivosti o lesy a postupy podľa osobitných predpisov pri odstraňovaní následkov
mimoriadnych okolností a nepredvídaných škôd na lesoch.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 958 490.52 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 01/03/2023
Koniec: 31/12/2026
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
časť 17 VC na LS Bardejov- Svidník
Časť č.: časť 17

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
77230000 Služby súvisiace s lesníctvom

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
LS Bardejov- Svidník

II.2.4) Opis obstarávania:

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

4 / 11



Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

5 / 11

Predmetom zákazky je realizácia služieb v ťažbovom procese. Lesnícke služby predstavujú proces zahrňujúci
výrub stromov, sústreďovanie dreva na odvozné miesto a manipuláciu drevnej hmoty na odvoznom mieste. Ide
o odbornú činnosť zameranú na trvalo udržateľné hospodárenie v lesoch takým spôsobom a v takom rozsahu,
aby sa uchovala ich biologická diverzita, odolnosť, produkčná a obnovná schopnosť, životnosť a schopnosť
plniť funkcie lesov. Ide o diferencované hospodárenie v lesoch, pri ktorom sa zohľadňujú rozmanité prírodné,
porastové, hospodárske, ekonomické a spoločenské podmienky a požiadavky uplatnené pri vyhotovení a
realizácií programu starostlivosti o lesy a postupy podľa osobitných predpisov pri odstraňovaní následkov
mimoriadnych okolností a nepredvídaných škôd na lesoch.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 1 235 373.74 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 01/03/2023
Koniec: 31/12/2026
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Podmienky účasti sú pre všetky časti rovnaké.
§ 32 ods. 1 písm. a) nebol on, ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného 
orgánu, ani prokurista právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin poškodzovania finančných 
záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, trestný čin založenia, 
zosnovania a podporovania zločineckej skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo podporovania 
teroristickej skupiny, trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme, trestný čin obchodovania s 

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

5 / 11



Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

6 / 11

ľuďmi, trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri verejnom 
obstarávaní a verejnej dražbe.
Uchádzač predloží výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace. Fyzická osoba predloží výpis z registra 
trestov za osobu, na ktorú je vydané živnostenské oprávnenie alebo iné než živnostenské oprávnenie podľa 
osobitých predpisov.
Právnická osoba predloží výpisy z registra trestov za všetky osoby, ktoré tvoria štatutárny orgán alebo sú členmi
štatutárneho orgánu podnikateľa a výpis z registra trestov právnických osôb.
§ 32 ods. 1 písm. b) nemá evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie a zdravotná poisťovňa 
neeviduje
voči nemu pohľadávky po splatnosti podľa osobitných predpisov v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta
podnikania alebo obvyklého pobytu.
Uchádzač predloží potvrdenie zo Sociálnej poisťovne a všetkých zdravotných poisťovní nie staršie ako tri 
mesiace.
§ 32 ods. 1 písm. c) nemá evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa 
osobitných
predpisov46c) v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Uchádzač predloží potvrdenie miestne príslušného daňového úradu a miestne príslušného colného úradu nie 
staršie ako tri mesiace.
§ 32 ods. 1 písm. d) nebol na jeho majetok vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani 
nebolo
proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok 
majetku.
Uchádzač predloží potvrdenie príslušného súdu nie staršie ako tri mesiace.
§ 32 ods. 1 písm. e) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu.
Uchádzač predloží doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, 
ktorý
zodpovedá predmetu zákazky.
§ 32 ods. 1 písm. f) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Uchádzač predloží čestné vyhlásenie.
Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej 
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva niektoré z dokladov uvedených 
vyššie alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov 
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Ak právo štátu uchádzača so sídlom, miestom podnikania alebo obvyklým pobytom mimo územia Slovenskej 
republiky neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, môže ho nahradiť vyhlásením urobeným pred súdom, 
správnym orgánom, notárom, inou odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa predpisov platných v 
štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača.
Uchádzač môže preukázať splnenie podmienok účasti osobného postavenia zápisom do zoznamu 
hospodárskych
subjektov podľa § 152 ZVO. Verejný obstarávateľ uzná rovnocenný zápis alebo potvrdenie o zápise vydané 
príslušným orgánom iného členského štátu. Verejný obstarávateľ príjme aj iný rovnocenný doklad predložený 
uchádzačom alebo záujemcom.
Uchádzač sa považuje za spĺňajúceho podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32, ods. 1, 
písm. b) a písm. c) ZVO, ak zaplatil nedoplatky alebo mu bolo povolené nedoplatky platiť v splátkach.

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

6 / 11



Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

7 / 11

Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Nepožaduje sa
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:
Nepožaduje sa

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Uchádzač musí v ponuke predložiť nasledujúce informácie a dokumenty, ktorými preukáže svoju technickú a 
odbornú spôsobilosť:
§ 34 ods.1 písm. j) uchádzač predloží údaje o strojovom, prevádzkovom alebo technickom vybavení, ktoré má 
uchádzač alebo záujemca k dispozícií na poskytnutie služby
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: Uchádzač predloží zoznam technických prostriedkov (príloha č. 
8 rámcovej dohody), ktoré bude používať na poskytnutie danej služby v danej časti a ktorých technický stav 
zodpovedá všetkým požiadavkám STN a platných zákonov Slovenskej republiky. V zozname uchádzač uvedie 
ku každému uvádzanému stroju a technickému vybaveniu údaje v rozsahu prílohy č. 8 rámcovej dohody - 
Zoznam technických prostriedkov.
Uchádzač k zoznamu ďalej predloží:
- kópiu osvedčenia o evidencii (technický preukaz) stroja alebo technického vybavenia
ak je vlastníkom prostriedku podľa TP iná osoba ako uchádzač, tak predkladá preukázanie disponibility počas 
platnosti
celej rámcovej dohody nasledovne:
- zmluva o výpožičke
- nájomná zmluva alebo zmluva o budúcej nájomnej zmluve
- kúpna zmluva alebo zmluva o budúcej kúpnej zmluve
- leasingová zmluva alebo zmluva o budúcej leasingovej zmluve
- alebo uvedené formy vlastníctva / disponibility preukázané subdodávateľom.
- v prípade, iného vzťahu ako vlastníctvo forma vzťahu k uvádzanému stroju alebo technickému vybaveniu, vo
vlastníctve alebo v inom vzťahu (uviesť a doložiť zmluvou preukazujúcou disponibilnosť daným strojným 
vybavením
počas celého obdobia platnosti dohody)
- v prípade, ak prostriedok nemá TP, uchádzač predloží fotografiu zobrazujúcu čitateľné VIN číslo prostriedku
- v prípade koní, uviesť čestné prehlásenie o ich dispozícií
- preukázanie disponibility JMP sa nevyžaduje
Minimálne požiadavky na strojné vybavenie pre jednotlivé časti zákazky sú podrobne uvedené v súťažných 
podkladoch.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:
V rámci kontroly splnenia podmienok technickej spôsobilosti j e pri prostriedkoch nevyhnutné odkontrolovať 
či už neboli zazmluvnené v rámci prvého kola, respektíve deklarované pri iných výrobných celkoch v procese 
druhého kola.

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

7 / 11



Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

8 / 11

Zábezpeka ponúk sa vyžaduje.
Výška zábezpeky je stanovená vo výške 2000,00 € za každú časť zákazky samostatne, na ktorú chce uchádzač 
predložiť ponuku.
Spôsoby zloženia zábezpeky ponuky:
- zložením finančných prostriedkov na bankový účet verejného obstarávateľa,
- poskytnutím bankovej záruky za uchádzača,
- poistenie záruky za uchádzača
Podmienky zloženie finančných prostriedkov na bankový účet verejného obstarávateľa:
- finančné prostriedky musia byť zložené na účet verejného obstarávateľa číslo: SK17 0200 0000 0000 0330 
9572, s
uvedením variabilného symbolu: IČO uchádzača a s uvedením textu - správy v poznámke pre prijímateľa:
Zabezpeka VO tazba - cast x (x - je číslo zvolenej časti, na ktorú predkladá uchádzač ponuku),
- finančné prostriedky musia byť pripísané na účte verejného obstarávateľa v lehote najneskôr v posledný deň 
uplynutia
lehoty na predkladanie ponúk.
Ostatné podrobnosti sú uvedené v súťažných podkladoch.

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme
Obstarávanie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody
Rámcová dohoda s jediným uchádzačom

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 20/02/2023
Miestny čas: 12:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina, Čeština

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Trvanie v mesiacoch: 12 (od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk)

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 20/02/2023
Miestny čas: 12:05
Miesto:
Miestom on-line sprístupnenia ponúk je webová adresa https://josephine.proebiz.com/ a totožná záložka ako pri
predkladaní ponúk.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Otváranie ponúk, t.j. sprístupnenie elektronických ponúk, sa uskutoční elektronicky prostredníctvom IS 
JOSEPHINE. Na otváraní ponúk sa môžu zúčastniť iba oprávnení uchádzači, ktorí predložili ponuku v lehote na 
predkladanie ponúk.

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

8 / 11

https://josephine.proebiz.com/


Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

9 / 11

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.3) Doplňujúce informácie:

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

9 / 11



Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

10 / 11

1) Verejný obstarávateľ bude pri komunikácií s uchádzačmi, resp. záujemcami postupovať v zmysle § 20, ods. 3 
ZVO
prostredníctvom zabezpečeného komunikačného rozhrania IS JOSEPHINE. Komunikácia medzi verejným 
obstarávateľom
a záujemcami/uchádzačmi sa uskutočňuje v tomto verejnom obstarávaní elektronickou formou, ktorá zabezpečí 
trvalé
zachytenie ich obsahu, prostredníctvom IS JOSEPNINE dostupného na adrese https://josephine.proebiz.com.
2) Uchádzač predloží ponuku na kompletné zabezpečenie vybranej časti predmetu zákazky. Uchádzač môže 
predložiť
ponuku na jednotlivé časti predmetu zákazky samostatne, alebo na všetky časti predmetu zákazky v jednej 
ponuke.
3) Uchádzač zo Slovenskej republiky NIE JE povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 2, písm. b), písm. c), 
písm. e)
a písm. d) ZVO, nakoľko verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej 
správy.
Uchádzač JE povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 2, písm. a) a písm. f) ZVO, nakoľko verejný 
obstarávateľ nie
je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej správy.
4) Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného 
alebo iného
nároku voči verejnému obstarávateľovi, a to aj v prípade, že verejný obstarávateľ neprijme ani jednu z 
predložených
ponúk alebo zruší tento postup zadávania zákazky.
5) Verejný obstarávateľ v súlade s § 11 zákona o verejnom obstarávaní neuzavrie zmluvu s uchádzačom alebo
uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v 
registri
partnerov verejného sektora alebo ktorých subdodávatelia, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra 
partnerov
verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora. Povinnosť sa vzťahuje aj na 
subdodávateľa
po celú dobu trvania. Víťazný uchádzač je povinný nahlásiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa, ak ku nej 
dôjde v
priebehu platnosti zmluvy. Povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora sa vzťahuje na každého 
člena
skupiny dodávateľov.
6) Verejný obstarávateľ môže uzavrieť jednotlivé zmluvy s úspešnými uchádzačmi v jednotlivých častiach 
najskôr
jedenásty deň odo dňa odoslania informácie o výsledku vyhodnotenia ponúk, ak nebola doručená žiadosť o 
nápravu, ak
žiadosť o nápravu bola doručená po uplynutí lehoty alebo ak neboli doručené námietky.
7)Verejné obstarávanie sa netýka zeleného obstarávania, ani obstarávania inovácii. Predmetné verejné 
obstarávanie je
zamerané na spoločensky zodpovedné VO.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

10 / 11

https://josephine.proebiz.com


Ú. v. EÚ/S S15
20/01/2023
38844-2023-SK

11 / 11

Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
17/01/2023

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

11 / 11

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

